



January 2007

Chezhumai

TIST India Wishes you all Happy New Year 2007 and a Happy Pongal

Every Small Group should place a nameplate for their groves

New Small Groups, have you opened your bank account / have you signed the GHG

Minimum 2 members from each Small Group should attend the Node and there should be minimum 1 woman member from every Small Group.

26th January, Republic Day - The green in our National Flag shows our relation to soil, our relation to the plant life, on which all life depends. Let us all join together in making our land green.



செழுமை

உங்கள் அனைவருக்கும் டிஜிஸ்டி இந்தியாவின் இனிய புத்தாண்டு (2007) மற்றும் பொங்கல் நல்வாழ்த்துகள்.

ஓவ்வொரு சிறு குழுவும் தங்களின் தோப்புகளுக்கு பெயர்ப்பலகை வைக்கவேண்டும்.

புதிய சிறு குழுக்கள் வங்கியில் சேமிப்பு கணக்கு தொடங்கி விட்டார்களா? ஜிஎச்ஜியில் கையெழுத்திட்டு வீட்டார்களா?

ஓவ்வொரு சிறு குழுவிலிருந்தும் குறைந்தது இரண்டு அங்கத்தனர்கள் நோடு கூட்டத்தில் கலந்து கொள்ள வேண்டும் அதில் கட்டாயமாக ஒரு பெண் அங்கத்தினர் ஓவ்வொரு குழுவிலிருந்தும் கலந்துகொள்ள வேண்டும்

26 ஜூவரி குடியரசு தினம் - நம் தேசிய கொடியில் உள்ள பச்சை நிறம் நமக்கும் நிலத்திற்கும் உள்ள பந்தத்தையும் நமக்கும் செடி கொடுக்கும்கும் உள்ள தொடர்பு மற்றும் அதை சார்ந்துள்ள உயிரினங்களையும் குறிக்கிறது ஆகவே நாம் அனைவரும் சேர்ந்து நம் நிலத்தை பசுமையாக்குவோம்

TIST
The International Small
Group & Tree Planting
Program



TIST India : New No.52, Guru Ram Flats, Flat D, Venkat Ratnam Nagar,
Adyar 600 020. Phone : 044 24411637, Mobile : 9840299822, Web: www.tist.org
TIST USA : Phone : 001 9188511917 Email : rameshn@tist.com

Semboondi Village

Semboondi village is 30 minutes distance by cycle from Mel Kodungalur. This village is the new Node Center from June 2006 covering Semboondi, Thettalam, Thuraiyuor, Kil Seesamangalam Kadamboor, MGR Nagar and Kiliyanagar villages. Presently, there are 17 active Small Groups attending this Node. 9 Small Groups have started planting trees and giving their SGMR's. 5 different types of trees like, Teak, Pencil, Neem, Eucalyptus and Casuarina are planted in these villages by the Small Groups. December 2006 quantification shows that there are more than 1,75,000 trees planted in and around these seven villages.

தங்கள் நாற்றுக்கண்களுடன் தாங்கள் தயாராக உள்ளீர்களா? மழைக்காலத்தை நன்றாக பயன்படுத்திக் கொள்ளுவது கன்.

Are you ready with your seedlings for transplanting? – Its raining

செம்பூண்டி கிராமம்

மேல் கொடுங்கலூரிலிருந்து இந்த கிராமத்திற்கு சைக்கிளில் சென்றால் முப்பது நிமிடங்கள் ஆகும். இக்கிராமம் ஜீன் 2006 விருந்து புதிய “நோடு” மையமாக செயல்பட்டுவருகிறது. செம்பூண்டி, தெட்டாளம், துரையூர், கீழ் சௌமங்களம் கடம்பூர், எம்ஜிஆர் நகர் மற்றும் கிளியாநகர் ஆகிய கிராமங்களுக்கு இது நோடு மையமாகும் தற்பொழுது 17 சிறந்த சிறு குழுக்கள் இந்த நோடு கூட்டங்களில் கலந்துக் கொள்கிறார்கள். 9 சிறு குழுக்கள் மரங்களை வளர்க்க ஆரம்பித்து எஸ்ஜிஎம்.ஆர்.ரையும் கொடுத்து வருகிறார்கள். தேக்கு,பெண்சில், வேம்பு, தைலமரம் மற்றும் சவுக்கு போன்ற ஜந்து வகையான மரங்கள் சிறு குழுக்களிடம் உள்ளன. டிசம்பர் 2006-ல் நடந்த ஆய்வு அறிக்கையில் 1,75,000க்கும் மேற்பட்ட மரங்கள் ஏழு கிராமங்களில் கற்றியுள்ள இடங்களில் வளர்க்கப்படுவதாக கூறப்பட்டுள்ளது.



Node at Semboondi / செம்பூண்டி நோடு

Jain Small Group of Semboondi Village

This Small Group was registered during 2006 and their Node Center is at Semboondi. Presently, they have maximum Neem trees planted in their groves. There are 5258 Neem trees. Their future plan is to use the neem flower and fruits for medicinal purpose. They have 35000 Casuarina Seedlings with them, which would be transplanted shortly.



Shakthi Vinayagar Small Group of Semboondi Village

This Small Group was registered during 2006 and their Node Center is at Semboondi. They have four different types of tree species like, Teak, Pencil, Casuarina and Eucalyptus totaling to 45738 trees.

The members of the above two Small Group of Semboondi have promised to increase non-casuarina and non-eucalyptus trees in line with the 30:30:40 ratio of trees. They also attend Node meeting in groups without fail. These members are very active during Node asking various important questions to enhance their knowledge on TIST project.

Sign the GHG agreement
and take the Voucher
payment.



ஜிஎக்ஜி ஒப்பந்தத்தில் கையெழுத்திட்டு
உடனடியாக வவுச்சர் தொகையைப் பெற்றுக்
கொள்ளுங்கள்.

ஜெயின் சிறுகுழு - செம்பூண்டி கிராமம்

இச்சிறு குழு 2006ல் பதிவு செய்யப்பட்டது. இதன் நோடு மையம் செம்பூண்டியில் உள்ளது. தற்பொழுது இவர்கள் தங்கள் தோப்பில் அதிகப்பட்கமாக 5258 வேப்பம் மரங்களை வளர்த்து வருகிறார்கள். இவர்கள் இந்த மரங்களின் பூக்கள் மற்றும் பழங்களை மருத்துவ பயன்களாக பயன்படுத்துவதை

எதிர்கால திட்டமாக வைத்துள்ளனர். இவர்கள் விரைவில் 3500 சவுக்கு மரகள்ரூபங்களை இடமாற்றி பயிரிட உள்ளனர்.

சக்தி விநாயகர் சிறு குழு - செம்பூண்டி கிராமம்



இச்சிறு குழு 2006ல் பதிவு செய்யப்பட்டது. இவர்களின் “நோடு” மையம் செம்பூண்டியில் உள்ளது. இவர்களிடம் தேக்கு, பெண்சில் சவுக்கு மற்றும் தைலமரம் ஆகிய நான்கு வெவ்வேறு இனவகை மரங்கள் மொத்தம் 45738 மரங்கள் உள்ளன.

இந்த இரண்டு சிறுகுழுக்களின் அங்கத்தினர்கள் செம்பூண்டியை சார்ந்த சவுக்கு மற்றும் தைல இனம் தவிர மற்ற இனவகைகளை 30:30:40 என்ற சதவிகிதத்தில் மரங்களின் எண்ணிக்கையை உயர்த்துவதாக உறுதி கூறியுள்ளனர். இவர்கள் “நோடு” கூட்டத்தில் சிறப்பாக பங்கேற்று டிஜினஸ்டி ப்ராஜெக்ட் பற்றி பல விவரங்களை தொடர்ந்து கொள்வதில் அதிக ஆர்வமாக உள்ளனர்.

Keeranallur Village

Keeranallur Village is 15 minutes distance by cycle from Kandoor Node Center. During October 2006 two new Small Groups were recruited from this village, followed by which in December 2006 14 new Small Groups were recruited. During the December Node meeting, several members from all the 16 Small Groups attended and learnt the importance of being with TIST. Seven Small Groups have already given a copy of their land ownership certificates. TIST requests all the other groups to give a copy of the same. TIST is hoping to get 20 more new Small Groups in a village called Jambhodai, which is close to Keeranallur and soon Keeranallur Village will become yet another Node Center. TIST request all the members to inform their friends and relatives of Keeranallur and Jambhodai Village to make use of the opportunity and join TIST.

கீராநல்லூர் கிராமம்

காண்டுர் நோடு மையத்திலிருந்து 15 நிமிட சைக்கிள் பயன்மாக இக்கிராமத்தை அடையலாம் அக்டோபர் 2006ல் இரண்டு புதிய சிறு குழுக்கள் இக்கிராமத்திலிருந்து தேர்வு செய்யப்பட்டது. டிசம்பர் 2006ல் 14 புதிய சிறு குழுக்கள் தேர்வு செய்யப்பட்டது. டிசம்பா மாத நோடு கூட்டத்திற்கு 16 சிறு குழுக்களிலிருந்து பல அங்கத்தினர்கள் கூட்டத்தில் பங்கெடுத்து டிஜிளஸ்டியின் முக்கியத்துவத்தை தெரிந்து கொண்டனர். ஏழு சிறு குழுக்கள் ஏற்கனவே தங்களின் நில அதிகார பத்திரத்தின் நகல் ஒன்றை கொடுத்துள்ளனர். டிஜிளஸ்டி மற்ற சிறு குழுக்களையும் இவ்வாறு செய்ய கேட்டுக்கொள்கிறது. டிஜிளஸ்டி இன்னும் 20 புதிய சிறு குழுக்களை ஐஷ்பூதை கிராமம் கீரணல்லூர் கிராமத்திற்கு அருகில் உள்ளது. இக்கிராமம் கூடிய விரைவில் மையமாக செயல்பட உள்ளது. இந்த இரு கிராமங்களைப் பற்றி நண்பர்கள் மற்றும் உறவினர்களிடம் தெரியபடுத்தி, அவர்கள் இந்த வாய்ப்பை பயன்படுத்தி டிஜிளஸ்டியில் அங்கத்தினராக சேர ஊக்குவிக்குமாறு டிஜிளஸ்டி தன் அங்கத்தினர்களை கேட்டுகொள்கிறது.



Elumalayan Small Group of Keeranallur Village

This Small Group was identified during October 2006 and the members of this Small Group had immediately started with few thousand Eucalyptus trees. They have been registered in TIST now, after which, they are planning to bring up yet another grove with some fruit bearing trees like, Mango or Sapota. The members have given a copy of their land ownership certificates and are planning to sign the GHG too.



Voluntary Coordinators

TIST is looking for voluntary coordinators for helping the members in training and carrying out various other activities related to TIST project. Interested members are requested to contact the TIST Coordinator immediately.

ஏழுமலையான் சிறு குழு - கீரணல்லூர் கிராமம்

அக்டோம்பர் 2006ல் இச்சிறுகுழு தேர்ந்தெடுக்கப்பட்டு இவர்கள் உடனடியாக ஆயிரம் தைல மரங்களை வைத்து தங்கள் பணியை ஆரம்பித்தனர்.

இப்பொழுது டிஜினஸ்டியில் பதிவு செய்து கொண்ட பின்னர், இவர்கள் கணி தரும் மரங்களான மாமரம் மற்றும் சப்போட்டா மரங்கள் கொண்ட தோப்பு ஒன்றை உருவாக்க திட்டமிட்டுள்ளனர் இவர்கள் தங்களின் நில அதிகார சான்றிதழ் நகலையும் கொடுத்து, ஜிஎக்ஜில் கையெழுத்திடவும் திட்டமிட்டுள்ளனர்.

தன் னார் வ ஒருங்கிணைப்பாளர் கள்

டிஜினஸ்டி, தனது ப்ராஜெக்ட் செயல்பாடுகளையும், அங்கத்தினர்களை பயிற்றுவிக்கவும் தன்னார்வ ஒருங்கிணைப்பாளர்களின் உதவியை எதிர்பார்க்கிறது. ஆர்வமுள்ள அங்கத்தினர்கள் டிஜினஸ்டி ஒருங்கிணைப்பாளரை உடனே அணுகவும்.

நோட் கூட்ட அட்டவணை

நோடு	உட்பட்ட கிராமங்கள்	நோட் மையம்	கிழமை	காலம்	நேரம்	
					முதல்	வரை
செம்முனடி, வாசி மற்றும் மேல் கொடுங்கலூர்	சிங்கப்பள்ளி உள்ளந்தை மேல் கொடுங்கலூர் காட்டுக்கொல்லி	வன்தவாசி, மேல் கொடுங்கலூர் குண்ணவாக்கம், செம்முனடி	முதல் சனி 06.01.2007 03.02.2007	மாலை மாலை மாலை	3.00 5.30 7.00	4.00 6.30 8.00
கட்டியாம்பந்தல்	கட்டியாம்பந்தல் வெள்ளப்புத்தூர்	கட்டியாம்பந்தல்	இரண்டாவது ஞாயிறு 14.01.2007 11.02.2007	காலை	9.00	12.00
சித்தூர்	கீராநல்லூர், சித்தூர், நந்திமேடு, மொளச்சூர், ஆட்டுப்புத்தூர் சிங்காடிவாக்கம் மருதம், ஜம்போதை	மொளச்சூர் மருதம், ஜம்போதை	மூன்றாவது ஞாயிறு 21.01.2007 18.02.2007	காலை	8.30	10.30
காந்தூர்	சோகண்டி காந்தூர்	மொளச்சூர்	மூன்றாவது ஞாயிறு 21.01.2007 18.02.2007	காலை	11.00	01.00
ஆண்டிச்சிறு வஸ்லூர்	வேடல், சிறுவஸ்லூர் ஆண்டிச்செருவஸ்லூர் கொட்டவாக்கம் மேல்ப்படலூர், சிறுவஸ்லூர், மேட்முக்காலனி	வேடல்	நான்காவது சனி 27.01.2007 24.02.2007	மாலை	3.00	5.00



TIST India : New No.52, Guru Ram Flats, Flat D, Venkat Ratnam Nagar,
 Adyar 600020. Phone : 044 24411637, Mobile : 9840299822, Web: www.tist.org
 TIST USA : Phone : 001 9188511917 Email : rameshn@tist.com